REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
que essa Casa encaminhe esta proposta ao Sr. Lula Cabral de Oliveira Filho, prefeito do
Cabo de  Santo  Agostinho,  junto  a  Secretaria  Municipal  de  Educação,  para  que  seja
realizada  a  manutenção  das  dependências  da  Creche  de  Garapu  -  Cabo  de  Santo
Agostinho-PE.

 JUSTIFICATIVA

 Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista a precária estrutura da creche de
Garapu, que necessita da ampliação de salas, manutenção dos ventiladores, reforma dos
banheiros e aquisição de mobílias para os estudantes. Um local que fomenta a educação,
deve ser confortável e seguro, principalmente quando se refere aos primeiros anos de
ensino.

 Sala das Sessões, 14 de feverei de 2025.

Laura Karoline Monteiro da Silva
VEREADORA

Rua Tenente Manuel Barbosa da Silva, 131, Centro, Cabo de Santo Agostinho - PE – CEP: 54510-905 – CNPJ: 08.147.415/0001-02
Telefones: (81) 3521-0829 / 3521-0865 – www.cabodesantoagostinho.pe.leg.br – e-mail: camara@cabodesantoagostinho.pe.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO
AGOSTINHO

CASA VICENTE MENDES

		2025-02-14T11:54:42-0300